平成 1９年 3 月 6 日

各      位

会 社 名  株式会社トップカルチャー

代表者名  代表取締役社長 清水 秀雄
（コード番号：7640 東証第１部）
問合せ先  執行役員総務部長 保科 正人

          T E L ．  025－232－0008

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 平成 19 年 3 月 6 日付で当社の主要株主である筆頭株主に下記のとおり異動がありましたので、お知

らせいたします。

記

１．当該筆頭株主及び主要株主の名称等

 （1）筆頭株主となる主要株主

   ① 名   称       カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

   ② 本店所在地       東京都渋谷区恵比寿 4 丁目 20 番 3 号

    （登記本店所在地     大阪市北区梅田 2 丁目5 番 25 号）

   ③ 代 表 者       代表取締役社長 増田 宗昭

   ④ 主な事業内容      TSUTAYA、TSUTAYA online、カード等のプラットフォームを通

じて、ライフスタイルを提案する企業集団の純粋持株会社。

 （2）筆頭株主でなくなる主要株主

   ① 氏   名       清水 秀雄

   ② 住   所       新潟県新潟市五十嵐三の町

２．異動前後における当該筆頭株主及び主要株主の所有議決権数（所有株式数）及びその議決権の

総数（発行済株式総数）に対する割合

 （1）当該株主の所有議決権数（所有株式数）

  ①カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

    異 動 前     20,300 個（2,030,000 株）（株主順位第2 位）

    異 動 後     20,300 個（2,030,000 株）（株主順位第1 位）

   ②清水 秀雄

    異 動 前     22,060 個（2,206,000 株）（株主順位第1 位）

    異 動 後     17,060 個（1,706,000 株）（株主順位第3 位）

（2）議決権総数（発行済株式総数）に対する割合

  ①カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

    異 動 前     16.25％（15.99％）

     異 動 後     16.25％（15.99％）

    ②清水 秀雄

     異 動 前     17.66％（17.38％）

     異 動 後     13.66％（13.44％）

３．異動年月日       平成 19 年 3 月 6 日

４．異動日（平成 19 年 3 月 6 日）現在の議決権総数、発行済株式総数及び資本の額

   議決権総数          124,887 個

   発行済株式総数       12,688,000 株

   資本の額         2,007,370 千円

５．異動の理由等

   別途お知らせしておりますとおり、株式の立会外分売の実施によるものであります。

６．今後の見通し

長期保有方針に変更はございません。

以 上